ПРОТОКОЛ № 3
заседания районной  трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений

г. Грязовец                                                                                                               17 марта 2021 г.

зал заседаний Земского Собрания                                                                                    14.00

	Председательству

ющий:
	Крутикова Л.Н., первый заместитель руководителя администрации Грязовецкого муниципального района

	Присутствовали:

	Члены комиссии:
	Жильцов В.И., Злобин Ю.А., Клименко Ю.Т., Козырев А.В., Коноплева М.А., Кузнецова Н.А., Лезина А.В., Хазикова Е.Б. (по доверенности)

	Приглашенные:
	Коноплева Ирина Александровна, начальник филиала по Грязовецкому району КУ ВО «Центр социальных выплат»;
Щербаков Юрий Петрович, начальник отдела социально-экономического развития сельского хозяйства администрации района;
Сосина Ольга Сергеевна, председатель профсоюзной организации ООО ПЗ «Покровское»

Повестка заседания:

1. О  задолженности по налоговым платежам в бюджет района и мерах по ее сокращению.

Докладчик: Кузнецова Н.А., начальник Управления  финансов района.
2. О мерах социальной поддержки граждан в рамках госпрограммы Вологодской области.
Докладчик: Коноплева И.А., начальник филиала по Грязовецкому району КУ ВО «Центр социальных выплат».
3. О состоянии дел на предприятиях АПК района. О ходе подготовки к проведению  весенне - полевых  работ.
Докладчик: Щербаков Ю.П., начальник отдела социально-экономического развития сельского хозяйства администрации района.
4. О состоянии условий и охраны труда на сельскохозяйственных предприятиях района (ООО ПЗ «Покровское»).
Докладчик: Сосина О.С., председатель профсоюзной организации ООО ПЗ «Покровское»

5. О выполнении районного Соглашения по вопросам социально-экономической политики за 2020 год. О выполнении решений районной трехсторонней комиссии за 2020 год.

Докладчики: стороны социального партнерства.

1. По вопросу «О задолженности по налоговым платежам в бюджет района и мерах по ее сокращению»

СЛУШАЛИ: Кузнецову Н.А. – начальника Управления финансов - текст доклада прилагается.

ВЫСТУПИЛИ: Лезина А.В.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Доклад начальника Управления финансов Н.А. Кузнецовой «О задолженности по налоговым платежам в бюджет района и мерах по ее сокращению» принять к сведению.

2. По вопросу «О мерах социальной поддержки граждан в рамках госпрограммы Вологодской области»

СЛУШАЛИ: Коноплеву И.А. – начальника филиала по Грязовецкому району КУ ВО «Центр социальных выплат»- текст доклада прилагается.

ВЫСТУПИЛИ: Злобин Ю.А., Лезина А.В., Жильцов В.И.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Доклад начальника филиала по Грязовецкому району КУ ВО «Центр социальных выплат И.А. Коноплевой «О мерах социальной поддержки граждан в рамках госпрограммы Вологодской области» принять к сведению.

3. По вопросу «О состоянии дел на предприятиях АПК района. О ходе подготовки к проведению  весенне - полевых  работ»

СЛУШАЛИ: Щербакова Ю.П. - начальника отдела социально-экономического развития сельского хозяйства администрации Грязовецкого муниципального района - текст доклада прилагается.

ВЫСТУПИЛИ:   Злобин Ю.А., Жильцов В.И.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Информацию начальника отдела социально-экономического развития сельского хозяйства администрации Грязовецкого муниципального района Ю.П.Щербакова «О состоянии дел на предприятиях АПК района. О ходе подготовки к проведению  весенне - полевых  работ» принять к сведению.

2. Подготовить обращение в областную трехстороннюю комиссию по регулированию социально-трудовых отношений с просьбой рассмотреть вопрос об ускорении процедуры выделения субсидий на оказание поддержки сельскохозяйственных товаропроизводителей в области растениеводства (обеспечение сельхозтоваропроизводителей необходимыми средствами для повышения плодородия земель сельскохозяйственного назначения) в 2021 году из областного бюджета.

4. По вопросу «О состоянии условий и охраны труда на сельскохозяйственных предприятиях района (ООО ПЗ «Покровское»)

СЛУШАЛИ: Сосину О.С. - председателя профсоюзной организации ООО ПЗ «Покровское» - текст доклада прилагается.

ВЫСТУПИЛИ: Злобин Ю.А., Крутикова Л.Н.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Информацию председателя профсоюзной организации ООО ПЗ «Покровское» О.С. Сосиной «О состоянии условий и охраны труда на сельскохозяйственных предприятиях района (ООО ПЗ «Покровское»)» принять к сведению.

2. Одобрить положительный пример ООО ПЗ «Покровское» по организации охраны труда на сельскохозяйственных предприятиях района.

5. По вопросу «О выполнении районного Соглашения между Координационным советом председателей профсоюзных комитетов организаций района, Союзом промышленников и предпринимателей района, агропромышленным союзом района и администрацией Грязовецкого муниципального района по вопросам социально-экономической политики за 2019-2021 год» (итоги за  2020 год)

СЛУШАЛИ:

Крутикову Л.Н. - первого заместителя руководителя администрации района, сопредседателя  районной трехсторонней комиссии со стороны администрации;

Лезину А.В. - генерального директора ООО «Труд», сопредседателя районной трехсторонней комиссии со стороны работодателей;

ВЫСТУПИЛИ: Жильцов В.И., Злобин Ю.А.

 ПОСТАНОВИЛИ:

1. Информацию сторон «О выполнении районного Соглашения между Координационным советом председателей профсоюзных комитетов организаций района, Союзом промышленников и предпринимателей района, агропромышленным союзом района и администрацией Грязовецкого муниципального района по вопросам социально-экономической политики за 2019-2021 год» (итоги за 2020 год) принять к сведению.

2. Мероприятия районного Соглашения по вопросам социально-экономической политики за 2020 год считать в основном выполненными.

 3. Рекомендовать профсоюзам и работодателям района: вносить в коллективные договоры позиции о поощрении работников организаций, индивидуальных предпринимателей района, занимающихся физкультурой и спортом, выполняющих нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

4. Решения районной трехсторонней комиссии за 2020 год считать выполненными.
Председательствующий, первый заместитель
руководителя администрации Грязовецкого

муниципального района                                                                                         Л.Н.Крутикова
Руководитель администрации Грязовецкого
муниципального района, координатор районной
трехсторонней комиссии по  регулированию

социально-трудовых отношений                                                                             А.В.Казунин

Протокол вела:

заместитель начальника управления,

начальник отдела муниципального заказа                                                              Е.С. Брусникова